
                                                                                                                                                                                                                
                                                

                                                

                                                 ГОРОДСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от_31 мая _2023 года                                                                                          №_36_ 
  

Об утверждении  заключения о результатах  

публичных слушаний по проекту «Концепция  

сохранения и развития исторической застройки  

«ГОРОД БОРОВСК», разработанного Обществом 

с ограниченной ответственностью «ЭСТЭЙТ-А»  

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", приказом Минкультуры России от 07.10.2020 

N 1196 "О включении города Боровска Калужской области в перечень исторических 

поселений федерального значения, утверждении предмета охраны, границ территории и 

требований к градостроительным регламентам в границах территории исторического 

поселения федерального значения город Боровск Калужской области", Уставом 

муниципального образования городское поселение город Боровск, Положением  о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании городское поселение город 

Боровск, утвержденным решением Городской Думы муниципального образования 

город Боровск от 25.04.2018 года №19, проектом «Концепция сохранения и развития 

исторической застройки, «ГОРОД БОРОВСК», разработанного Обществом с 

ограниченной ответственностью «ЭСТЭЙТ-А», заключением о результатах публичных 

слушаний от 25.05.2023 года,  Городская Дума муниципального образования городское 

поселение город Боровск  

 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить заключения о результатах публичных слушаний по проекту «Концепция 

сохранения и развития исторической застройки «ГОРОД БОРОВСК», разработанного 

Обществом с ограниченной ответственностью «ЭСТЭЙТ-А». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в 

газете «Боровские известия»  и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования город Боровск сети «Интернет». 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение город Боровск                                      С.В. Галенкова 

 


